
 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 2) 

VY SV ĚT L EN Í  Z A D ÁV A C Í  D OKU M E NT A C E  Č .  2 

K  VE ŘE JN É  Z A K ÁZ C E  

NÁ ST A VB A  OB JE KT U  S Í D L A  S P O LE ČN O ST I  BRN Ě NS KÉ  K O M U NI K A CE  

A .S . ,  BR NO  –  ŠT ÝŘ I CE ,  K AT A ST R Á LN Í  Ú Z E M Í :  ŠT Ý ŘI CE  [610186],  

P A R CEL N Í  Č Í SL O :  207/8  I I .  

____________________________________________________________________________________ 

Zadavatel poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené podlimitní veřejné 
zakázce na stavební práce zadávané v otevřeném řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Zadavatel obdržel následující dotazy k uvedené veřejné zakázce: 
 
Dotaz č. 1 

„Dobrý den, 
tímto Vás prosím o upřesnění tloušťky ochranného nátěru ocelových konstrukcí. 
 
Předem Vám moc děkuji a přeji Vám pěkný den.“ 

 

Odpověď na dotaz č. 1 
 
Zadavatel sděluje, že protikorozní ochrana OK bude zajištěna pomocí ochranných nátěrových systémů 
dle ČSN EN ISO 12944 pro odpovídající korozní prostředí: Interiér – stupeň korozní agresivity prostředí 
C2. Další podrobná specifikace na ochranu ocel. konstrukce je uvedena v požárně bezpečnostním řešení. 
Přesná tloušťka nátěru není stanovena. 
 
Dotaz č. 2 
 

„Dobrý den, 
chtěli bychom požádat zadavatele o knihu svítidel. V soupisu prací na listu 2021/20-01-4-4 - D.1.4.4-
Zařízení silnoproudé elektrotechniky se zadavatel odkazuje na výkresovou dokumentaci pro VZT. 
 
Předem Vám moc děkuji za Vaše vyřízení.“ 

 
Odpověď na dotaz č. 2 
 
Zadavatel sděluje, že kniha svítidel je součástí přílohy č. Příloha č. 4 ZD_Podklady včetně položkového 
rozpočtu. 
 
 
Dotaz č. 3 

 „V zadávací dokumentaci v čl. V technická kvalifikace se uvádí:  

„Účastníci prokáží technickou kvalifikaci dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) a d) ZZVZ, a to 
předložením:  

1. Seznamu stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let a osvědčení objednatelů o 
řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto stavebních prací. Zadavatel doklady za dobu 
delší než posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení nebude zohledňovat.  



 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 2) 

Minimální úroveň:  

ii. Alespoň jedna dokončená stavební zakázka obdobného charakteru jako je předmět plnění zakázky, tj. 
novostavba nebo nástavba stávající části objektu tj. nástavba/novostavba budovy nebytové (CZ-CC 
12xxxx) (dle Klasifikace stavebních děl (CZ-CC) Českého statistického úřadu2) mimo následujících typů 
budov: garáží (CZ-CC 1242xx), budovy pro zemědělství (CZ-CC 1271xx), budovy nebytové ostatní (CZ-CC 
1274xx) včetně likvidace odpadů a úpravy stavebního území realizovaná za částečného provozu, o 
finančním objemu každé z nich alespoň 25 000 000,- Kč bez DPH, dokončených v průběhu posledních 
pěti let před zahájením zadávacího řízení. Pokud účastník prováděl stavbu ve sdružení nebo jako 
poddodavatel, minimální finanční objem účastníkem prováděných prací musí být alespoň 25 000 000,- 
Kč bez DPH. Stavby realizované v rámci několika smluvních vztahů nelze sčítat.  

V rámci tohoto bodu zadavatel požaduje doložit 1 referenční stavbu, jejímž předmětem plnění byla 
novostavba nebo nástavba budovy mj. realizovaná za částečného provozu.  

Znění dotazu:  

Dodavateli není zřejmé, jaký typ výstavby lze podřadit pod pojem „novostavba budovy realizovaná za 
částečného provozu“. Chápe dodavatel správně, že zadavatelem bude uznána i taková referenční 
stavba, kdy novostavba budovy probíhala v areálu investora, ve kterém probíhal alespoň částečný 
provoz výroby investora?“ 

 

Odpověď na dotaz č. 3 
 
Zadavatel sděluje, že technickou kvalifikaci v uváděném případě lze (za předpokladu splnění i všech 
ostatních požadavků zadavatele) prokázat i referenční zakázkou, kdy novostavba budovy nebytové (CZ-
CC 12xxxx) (dle Klasifikace stavebních děl (CZ-CC) Českého statistického úřadu1) mimo následujících typů 
budov: garáží (CZ-CC 1242xx), budovy pro zemědělství (CZ-CC 1271xx), budovy nebytové ostatní (CZ-CC 
1274xx) včetně likvidace odpadů a úpravy stavebního území byla realizovaná za částečného provozu 
(např. novostavba v areálu, ve kterém probíhal alespoň částečný provoz objednatele). 
 
 
 
V Brně dne 17.08.2021 
 

 

……………………………. 
Mgr. Veronika Rušková 

vedoucí oddělení odtahů a vymáhání pohledávek 

Brněnské komunikace a.s. 
 

  

 

 

 
1 https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_stavebnich_del_cz_cc_platna_od_1_1_2019  

https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_stavebnich_del_cz_cc_platna_od_1_1_2019

		2021-08-17T15:56:36+0200
	Mgr. Veronika Rušková




